CÂMARA     MUNICIPAL     DE     LAGOA     DA     PRATA
          ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO     Nº   72   / 2014

 Sr. Presidente,

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a Vossa Excelência,

consultado o Plenário, seja enviado ofício ao Serviço Social do Comércio de Minas

Gerais –  SESC, solicitando ao mesmo que informe a esta Casa se há a

possibilidade de se realizar em nosso Município uma noite musical contemplando o

Programa “Minas ao Luar”.

 JUSTIFICATIVA:

 O referido Programa é de grande importância, uma vez que ressalta os traços

da cultura e da arte, buscando sempre avivar as tradições do povo mineiro.

Vale lembrar que já recebemos o “Minas ao Luar” em outra oportunidade, o

que foi excelente para os cidadãos.

O interesse de que se tenha mais eventos tão importantes como este em

nossa cidade é muito grande.

 Diante o exposto, conto com o apoio dos nobres colegas para aprovação

deste Requerimento.

 Sala das sessões, 07 de abril de 2014.

ADRIANO BATISTA DE MORAES
Vereador do PV

Sede Própria: Rua Ângelo Perilo, 35  -  Telefax: (37) 3261-1577  /  3261-2183  -  CEP 35590-000  -  Lagoa da Prata/MG

Site:     www.camaralp.mg.gov.br  -  Email: camaralp@camaralp.mg.gov.br